司会：小 泉 市 郎 SAA委員

【開会点鍾】
小 林 康 久 会長

【ロータリーソング】
『四つのテスト』
 ソングリーダー：
佐 藤 喜 義 会員

【お客様紹介】
  小 林 康 久 会長

 水 野 正 人 様（東京RC）
   （ミズノ株式会社 会長）
 岩 田 敏 雄  様

（東京小平ＲＣ）

【会長の時間】
 小 林 康 久 会長
本日は東京ロータリー所属でもあり、ミズノ（株）

会長でもあります、水野正人様にお越し頂きました。先

週お話いたしました、2020 年には東京オリンピックに
重ね、日本ロータリー設立100周年記念に当たります。

今日はその様なお話と皆さんも大変興味ある日本ゴル

フ用品等いろいろなお話を楽しみにしております。

中垣パスト会長ですが、体調が悪く3月２５日検査を

行い4月17日入院 19日に手術を行い、5月連休明け

に退院する予定だそうです。皆さんに宜しくお伝えくだ

さいとのことでしたので、ご報告いたします。

【幹事報告】
  松 田  博 次年度幹事
＊資料配付、週報掲載

3月7日（月）

2016-17第２回多摩中Ｇ協議会
3月8日（火）社会を明るくする運動推進委員会

3月9日（水）Ｒ財団地区補助金委員会

【委員会報告】
 ★出席委員会／出席報告

  会員数４３名 免除５名 有効会員数３８名

  出席者    ２５名

  メークアップ済 １名

       計 ２６名 出席率 ６９％

  前々回（地区大会）

５３％を５８％に訂正

【ニコニコボックス】
   廣 瀬  可世子 親睦活動委員
小 林 康 久 会長, 髙 良 茂 幹事

  本日は水野様の卓話をクラブ一同楽しみに致してお

ります。宜しくお願いいたします。

赤 木 建 治 会員

  水野正人様、本日はお忙しい中、誠にありがとうご

ざいます。宜しくお願いいたします。

鈴 木 義 明 会員

  本日は寒い雨の中、水野様には卓話にお越しいただ

きましてありがとうございます。たいへん楽しみに

しておりました。
角 田 桂 司 会員

  二男が大学を卒業し、長男が北海道から京都に転勤

となりました。一寸ほっとしたのでニコニコ致しま

す。

＊ニコニコ大賞
松 田  博  会員

3月9日、やりました！やりま
した！長女に男の子誕生。これ
で孫５人！ますます頑張らなくては！

第１０２４回 例 会 報 告

2016 ,3, 14
クラブテーマ

ロータリアンとしての意識向上と奉仕の原点回帰

次年度創立25 周年を迎える体制づくり

 国際ロータリー第2750地区 多摩中グループ

東京武蔵国分寺ロータリークラブ  週 報

【卓話】
 講師紹介
  プログラム委員会
    鈴 木 義 明 委員長

講 師  水 野 正 人 様
 （東京RC、ミズノ株式会社会長）

ポール・ハリスによって設立されたロータリーが

115周年となる2020年に日本ロータリーが100周年

を迎えます。その年には､東京オリンピック・パラリ

ンピックも開催されます。

 世界に余多ある奉仕団体でその設立趣旨から職業

奉仕を謳っているのはロータリーだけと教わった事

があります。すなわち生業を持つロータリアンは高

い職業道徳を持ち高潔な取引をしつつ、社会の健全

な発展に奉仕をする事です。

 一方、紀元前776年から1200年間、古代オリンピ

ックが4年に一度途切れることなく開催された秘訣

は競技会を挟んで３か月間はどのような争いも休戦

する決まりがあり、それに感動したピエール・ド・

クーベルタンは「五輪大会を通じて人類の繁栄と世

界の平和を希求する一大教育活動」とオリンピック

運動を定義しました。

 2020年東京大会の開催理念は2つあります。

一つは世界の人々と感動、夢、元気、勇気を共有す

る安全・安心・確実で世界の模範となる大

会を開催する事です。二つ目はオリンピック・レガ

シーと呼ばれる 2020 年以降素晴らしく健全な社会

を構築できる有形・無形のレガシーを残す事です。

有形遺産にはスポーツ、文化を継続的に振興可能な

施設、パラリンピックを機会にバリアフリーの構築、

環境を始め、社会を健全にする多くの設備などです。

特に重要なのは無形遺産と言われる文化、教育、環

境、国際交流、ボランティアリズム、観光そしてニ

ュー・ビジネスと呼ばれる新しい形態の職業の創造

です。

 現在、日本ロータリー100 周年に向けて長期の委

員会が設置され、2020以降の日本ロータリーのビジ

ョン、組織そして2020年にはどのような具体的なプ

ログラムや祭典を実施するかなどが討議されていま

す。

 変化しつつある国際社会の中で東京大会を開催す

る日本で2020日本ロータリー100周年を機に、今後

どのように継続的に日本社会・日本ロータリーを発

展させるか。それはロータリアン一人一人の超我の

奉仕に向けた情熱によるものと思います。

【謝 辞】小 林 康 久 会長

【閉会点鍾】

  小 林 康 久 会長

東京武蔵国分寺ロータリークラブ

会長：小林 康久 幹事：髙良 茂

クラブ広報・会報委員会 委員長：村谷 晃司 副委員長：佐藤 喜義 委員：尾崎 幸信 櫻井 健生 鏑木 孝和

例会場 国分寺市南町３-２０-３ 国分寺ターミナルビル８Ｆ Ｌサロン飛鳥

事務局 国分寺市南町３-２０-３ 国分寺ターミナルビル９Ｆ

Tel ０４２-３２３-３４４３ Fax ０４２-３２３-３４５９